
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO  
COMITATO REGIONALE MOLISE  
ISCRIZIONE REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE REP. N. 6435 
SEDE LEGALE: VIA B. RAMAZZINI, 31 – 00151 ROMA  
C.F. e P.IVA 13669721006 

 
LIBRO DEGLI ATTI ADOTTATI DAL SEGRETARIO REGIONALE 

22 

 

PROVVEDIMENTO DEL SEGRETARIO REGIONALE 
 

GC/MOL/009/2024 del 09 agosto 2024 

OGGETTO: fornitura boccioni d’acqua per strutture del Comitato Regionale CRI Molise tramite 

accordo quadro del Comitato Nazionale 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione della Croce 

Rossa”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale al dott. Giovanni Ceccaroni con delibera n. 11 

adottata dal Consiglio Direttivo Regionale Molise in data 16/07/2024 e successiva presa d’atto del 

Segretario Generale con provvedimento segretariale n. 128 del 30/07/2024, con decorrenza 

dell’incarico dal 01/08/2024; 

Vista la procura speciale rilasciata in data 31.07.2024 per le attività afferenti la gestione del Comitato 

Regionale Molise rep. n. 2631 racc. n. 2334 registrato a c/o AE Roma 4 il 08/08/2024 al n° 28556 Serie 

1T;  

Visto il d.lgs. n.36 del 2023, recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

Visto il d.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recante Codice dei contratti pubblici; 

Considerato il disposto dell’art. 17, co. 1, del D.lgs. 36/2023, a norma del quale: “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 

atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Visto in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 che disciplina le procedure per 

l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 

del D.lgs. n. 36/2023; 

Richiamato il Regolamento per l’affidamento di Lavori, Servizi Forniture Entro Le Soglie e Comunitarie 

approvate con Delibera del CDN n. 167 del 19 novembre 2021 e s.s.m.; 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO  
COMITATO REGIONALE MOLISE  
ISCRIZIONE REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE REP. N. 6435 
SEDE LEGALE: VIA B. RAMAZZINI, 31 – 00151 ROMA  
C.F. e P.IVA 13669721006 

 
LIBRO DEGLI ATTI ADOTTATI DAL SEGRETARIO REGIONALE 

23 

 

Tenuto conto della comunicazione pervenuta in data 23/01/2024 dall’U.O. Acquisti nella quale si 

comunicava il termine dell’accordo quadro esistente con la ditta Blu service S.R.L. e l’aggiudicazione 

del nuovo accordo quadro con la ditta Culligan Italia S.p.A.; 

Considerato che alla luce di quanto sopra si evidenzia la necessità di acquisire n. 15 boccioni d’acqua 

e n. 20 stecche da 50 bicchieri per il Comitato Regionale CRI Molise;   

Considerato altresì che la citata U.O. Acquisti ha comunicato che gli erogatori vengono concessi in 

comodato, mentre i boccioni hanno un costo unitario di euro 6,86 oltre IVA e le stecche da 50 bicchieri 

di euro 1,95 oltre IVA al pezzo;  

Vista l’esistenza del citato accordo quadro la ditta Culligan Italia S.p.A. e pertanto gli adempimenti quali 

la garanzia definitiva sono stati gestiti direttamente dagli uffici del Comitato Nazionale; 

Considerato che l’accesso a tale convenzione può avvenire per il tramite della struttura del Comitato 

Nazionale all’uopo dedicata; 

Valutata l’opportunità pertanto di procedere tramite la suddetta struttura ai suddetti acquisti; 

Verificata la capienza del budget codice MOLISE24;  

Tutto ciò in premessa 

DETERMINA 

1. per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, 

di disporre l’affidamento di n.15 boccioni d’acqua e n. 20 stecche da 50 bicchieri per complessivi 

euro 141,90 oltre IVA, 

 

2. di dare atto che gli incombenti di natura contabile saranno gestiti attraverso l’elaborazione di 

specifici ordini di acquisto soggetti a registrazione attraverso l’applicativo informatico SAP; 

 

3. che suddetta spesa sarà imputata sul centro di costo MOLISE24; 

 
 

Campobasso, li 09/08/2024 

 
Il Segretario Regionale CRI Molise  

Giovanni CECCARONI   


		giovanni.ceccaroni@cri.it
	2024-08-09T08:53:48+0000
	GIOVANNI CECCARONI




